
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DJ COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: voltura, a seguito di cessione di ramo d'azienda, dell 'autorizzazione all'eserci zio
rilasciata per il presidio sanitario denominato "Adige s.r.l." , con sede opera tiva in Via Adige n. 41 
03100 Frosinone (FR), dalla Adige s.r.l., società cedente, alla Ges .l.an. s.r.l. Laboratorio di Anali si
Cliniche (P. IVA 00168020600), società cessionaria autorizzata e accreditata, con sede legale in Via
Adige n. 41 - 03 100 Frosinone (FR) .

IL PRESIDENTE IN QUA LlTA ' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTO lo Statuto della Regio ne Laz io;

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento Regionale n. I del 6 settembre 2002, concernente l'organizzazione degli
uffic i e dei servizi della Giunta Regionale e ss. mm . e ii.;

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 20 13, con la quale il Presidente
della Regione Lazio è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degl i obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

DATO ATTO, aitresi , che con del ibera del Consiglio dei Ministri de l IOdicembre 20 14, l'Arch .
Giovanni Bissoni è stato nominato Subco mmissario per l' attuazione del Piano di Rientro da i
disavanzi del SSR della Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella
predisposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell' incarico comm issariale, ai sensi
della deliberazione del Consiglio dei Ministri del21 marzo 2013 ;

VISTA la Determinazione Regionale n. B030 71 del 17.07.2013 avente ad oggetto:
"Ri organizzazione de lle strutture organizzative di base denominate aree e uffici della Direzion e
regionale salute e Integrazione Sociosa nitaria", con la quale è istituita l'Area denominata
"Autorizzazione e Acc reditamento - Comp letamento adempimenti legge 12/20 II " ;

VISTO il Decreto Legis lativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed
integrazioni recante "Riordino della discip lina in materia sanitaria, a norma dell'art. I della legge
23.10.92, n. 421 ";

VISTA la Legge Regiona le 3 marzo 2003, n. 4 "Norme in materia di autorizzazione alla
realizzazione di strutture e all'esercizio di att ività san itarie e socio - sanitarie, di accreditamento
istituzionale e di accordi contrattua li", e ss.mm .ii.;

VISTO il Rego lamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2 "Disposizioni relative alla ver ifica di
compatibi lità e al ri lascio dell'autor izzaz ione all'eserc izio, in attuazio ne dell'art. 5, comma l, letto
b), della legge regionale 3 marzo 2003 , n.4 (norme in materia di autor izzazione alla rea lizzazione di
strutture e all'esercizio di att ività sanitarie e socio sanitarie, di accreditamento istituziona le e di
accordi contrattuali) e ss. mm. ii;

PRESO ATTO del DCA n. U00093 del 12/02/201 3, ave nte ad oggetto : "Provvedimento di
conferma dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definit ivo in favore del
presidio sanitario denominato "Ges.l.an. s.r.l. Laboratorio di Analis i Cliniche ". gestito dalla
Ges.l.an. s.r.l. Laboratorio di Analisi Cliniche (P.IVA 00168020600) , con sede in Via Adige, 41 -

Pagina 2 / 6



Segue decreto n. _

IL PRESID ENTE IN QUA LlTA ' DJ COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 2/ marzo 20/3)

03/00 - Frosinone ";

PRESO ATTO della Determinazione n. G 15592 del 05/11/2014 , avente ad oggetto : "L.R. n. 4 del 3
marzo 2003 - R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007 - L.R. n. 9 del 24 dicembre 20/ 0 - Autorizzazione
all 'esercizio del "Presidio Pollambulatoriale " denominato "ADIGE S.R.L. " con sede legale d
operativa in Via Adige, 4/ - 03/ 00 Frosinone - Azienda USL Frosinone. Variazione del Legale
Rappresentante - Variazione del Direttore Sanitario - Ampliamento fu nzionale per le attivit àdi cui
all 'allegato 2A del D.P.C. M. 29 novembre 200/ , non ricomprese nei livelli essenziali di assistenza
(LEA)",

VISTA l'i stanza oresentata dal legale raooresentante n.t. della Società Ges .l.an. s.r.l. Laboratorio di
Analisi Cliniche, acquisita al pro t. reg. con il n. 2528 54 del 08/05/2015 , con la quale, a seguito di
cessione di ramo d'azienda intercorsa fra la società cedente Adige s.r.l. e la società cessionari a
Ges .l.an. s.r.l. Laboratorio di Analisi Cliniche, è stata richie sta la vo ltura dell'autorizzazione
all' esercizio del presidio sanitario denominato "Adige s.r.l.", con sede operativa in Via Ad ige n. 4 1
- 03100 Frosinone (FR), in favor e della società cessionaria Ges.l. an. s.r. l. Laboratorio di Anali si
Cliniche (P. IVA 00 I68020600), con sede legale in Via Adige n. 4 I - 03100 Frosinone (FR);

PRESO ATTO della cessione di ramo d'azienda intercorsa fra la cedente Adige s.r.l. e la
cessionaria Ges.l.an. s.r. l. Laboratorio di Analisi Cliniche, formalizzata, ai sensi dell' art 9 I.r. n.
4/2003 e dell' art . 13 r.r. n. 2/2007, con contratto di cess ione di ramo d' azienda del 20/04/20 15, in
forma di scrittura privata autenticata da l Notaio Giovanni Piacitelli di Frosin one;

RICHIAMATA la nota dell 'Area Autor izzazione e Accreditamento - Completamento adempimenti
legge 12/201 I prot. reg. n. 272927 del 19/05/2015, indiri zzata alla Asl di Fros inone - Dipartimento
di Prevenzione, con la quale, in ragione del ricevimento dell ' istanza di vo ltura dell 'autorizzazione
all' esercizio per il presidio sanitario denominato "Adige s.r.l.", da parte dell a subentrante società
"Ges.l.an, s.r.l. Laborator io di Analisi Cliniche", si invita, ai sensi de ll'art. 13, comma terzo, del r.r.
n. 2/2007, la Asl competente a ver ificare la perm anenza dei requi siti strutturali, tecnologic i e
orga nizzativi relativi al presidio sanitario denominato "Adige s.r.l.", relazionando in merit o;

PRESO ATTO della nota a firma del Direttore Genera le della ASL di Frosinone, prot. n. 14608 del
04/09/2015 , con la quale si trasmette l'espressione di valutazione tecnica favorevole al rilascio del
provvedimento regiona le di voItura dell' autorizzazione all' esercizio relati va al presidio sanitario
denominato "Adige s.r.l.", con sede operativa in Via Adige n. 41 - 03100 Fros inone (FR), ai sensi
de ll'art. 7 della I.r. n. 4/200 3 e de ll'art. 13 del r.r. n. 2/2007 e s.m.i., ferma restando la variazione
del Direttore Sanitario;

VISTA la nota del legale rappresentante p.t. della Società Ges .l.an. s.r. l. Laboratorio di Anal isi
Cliniche, inviata ai competenti uffici a mezzo PEC in data 14/1 1/2014 e nuovamente allegata
all' istanza acqu isita al prot. reg. con il n. 252854 del 08/05/2015 , con la quale si comunica la
variazione del Direttore Sanitar io del presidio sanitario denominato "Ges. l.an. s.r.l. Laboratorio di
Analisi Cliniche", con decorrenza 12/11/2014 , dall a persona del Dott. And rea Roveda a quella della
Dott.ssa Arianna Zangrilli, allegando la documentaz ione di Legge e ferm o restando ogni altro
elemento;

CONSIDERATO che, in conformità all' art . 14 de l r.r. 26 gennaio 2007 n. 2, occorre prend ere
formalmente atto della variazione del Direttore Sanitario del presidio sanitario;

Pagina 3/6



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUA LlTA" DI COM MISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

RITENUTO, quindi, di dover provvedere, a segu ito di cessio ne di ramo d' azienda intercorsa fra la
società cedente Adige s.r.l. e la società cessionaria Ges.l.an. s.r.l. Laboratorio di Analisi Cliniche,
alla voltura dell' autorizzazione all'esercizio per il presidio sanitario denominato " Adige s.r.l.", con
sede operativa in Via Adige n. 41 - 03100 Frosinone (FR), per le seguenti attività sanitarie:

Chirurgia Generale
Diagnostica per Immagini
Otor inolaringoiatria
Ostetricia e Ginecologia
Gastroenterologia
Endoscopia digestiva
Chirurgia Vascolare
Dermatologia e Allergologia
Pneumologia
Cardiologia
Pediatria
Medicina Fisica Riabi litativa in regime ambu latori ale
Chirurgia Estetica non conseguen te ad incidenti malattie malformazioni congenite
Medicine non convenzionali

in favore della società Ges.l.an. s.r.l. Laboratorio di Anali si Cliniche (P. IVA 00 I68020600), in
persona del legale rapp.te p.t. Massimo Roveda, nato a Frosinon e (FR) il 02/09/19 74, con sede
legale in Via Adige n. 41 - 03100 Frosinone (FR);

RITENUTO, inoltre , di dover specificare, per dovere di chiarezza e completezza, che per effetto del
presente Decreto il presidio sanitar io denominato "Ges.l.an. S.r.l. Laborator io Di Ana lisi Cliniche" ,
con sede in Via Adige n. 41 - 03100 Fros inone, risulta compless ivamente autorizzato all'esercizio
per le attività di:

Chirurgia Generale
Diagnostica per Immagini
Otorinolaringoiatria
Ostetricia e Ginecologia
Gastroenterologia
Endoscopia digesti va
Chirurgia Vascolare
Dermatologia e Allergologia
Pneumologia
Cardiologia
Pediatria
Medicina Fisica Riabilitativa in regime ambulatoriale
Chirurgia Estetica non conseguente ad incidenti malattie malforma zioni congenite
Medicine non convenzional i
Laboratorio ana lisi generale di base

e che il sogge tto denominato "Ges.l.an. S.r.l. Laboratorio Di Analisi Cliniche" (P. IVA
00168020600), in persona del legale rapp.te p.t. Massimo Roveda, nato a Frosinone (FR) il
02/09/1974, è in possesso dell ' accreditamento istituzionale per il presidio sanitario denominato
"Ges.l.an. S.r.l. Laboratorio Di Analisi Cliniche", con sede in Via Adige n. 4 1 - 03100 Frosinone,
per l' attività di:

Laboratorio anal isi generale di base;

RITENUTO, infine, di dover prendere atto che la Direzione Sanitaria del presidio sanitario

Pagina 4 /6



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

denominato "Ges.l.an. S.r.l. Laboratorio Di Ana lisi Cliniche" risulta affidata alla Dott. ssa Arianna
Zangrilli, nata a Ceccano (FR) il 09/05/1977, laureata in Med icina e Chirurgia, specializzata in
Dermatologia e Venereo logia, iscritta all' Albo dei Medic i Chirurghi della Provincia di Roma al n.
53362;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premes sa che si intendono integra lmente ripo rtate di:

• volturare l' autorizzazione all'esercizio del presidio sanitario denominato "Adige s.r.l.", con
sede operativa in Via Adige n. 4 I - 03 100 Fros inone (FR), per le segue nti attività sanitarie :

Chirurgia Generale
Diagnostica per Immagini
Otorinolaringo iatria
Oste tricia e Ginecologia
Gastroenterologia
Endoscopia digest iva
Chirurgia Vascolare
Dermatologia e Allergologia
Pneumologia
Cardiologia
Pediatria
Medicina Fisica Riabilitativa in regime ambulatoriale
Chirurgia Estetica non conseguente ad incidenti malatt ie malforma zioni congenite
Medicine non convenzionali

in favore della società "Ges.l.an, s.r.l. Laboratorio di Analisi Cliniche" (P. IVA 00168020600), in
persona del legale rapp .te p.t. Massimo Roveda, nato a Frosinone (FR) il 02/09/1974, con sede
legale in Via Adige n. 4 I - 03100 Frosinone (FR);
• specificare, per dovere di chiarezza e com pletezza , che per effetto del presente Decreto il
presidio sanitario deno minato "Ges.l.an. S.r.l. Laboratorio Di Ana lisi Cliniche", con sede in Via
Adige n. 41 - 03100 Fros inone, risulta complessivamente autor izzato all'esercizio per le att ività di:

Chirurgia Generale
Diagnost ica per Immagini
Otorinolaringoiatria
Ostetricia e Ginecologia
Gastroenterologia
Endoscopia diges tiva
Chirurgia Vascolare
Dermato logia e Allergo logia
Pneumologia
Cardiologia
Pediatria
Medic ina Fisica Riabilitat iva in regime ambulatoriale
Chirurgia Estetica non conseguente ad incidenti malattie malformazioni congenite
Medicine non convenziona li
Laboratorio analis i genera le di base

Pagina 5/6



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei M inistri del 21 marzo 2013)

e che il soggetto denominato "Ges.l.an. S.r.l. Laboratorio Di Anali si Cliniche" (P. IVA
00 168020600), in persona del legale rapp.te p.t. Massimo Roveda, nato a Frosinone (FR) il
02/0911974, è in possesso dell'accreditamento ist ituzio nale per il presid io sanitario denominato
"Ges.l.an. S.r.l. Laboratorio Di Ana lisi Cliniche", con sede in Via Adige n. 4 1 - 03 100 Frosinone ,
per l'attività di:

Laboratorio analisi generale di base;
• prendere atto che la Direzio ne Sanitaria del pres idio san itario denominato "Ges.l.an, S.r.l.
Laboratorio Di Analisi Cliniche" risulta affidata alla Dott .ssa Arianna Zangr iIli, nata a Ceccano
(FR) il 09/0511977, laureata in Medicina e Chirurg ia, specializzata in Dermatologia e Venereo logia,
iscritta all' Albo dei Medici Chirurghi della Provincia di Roma al n. 53362;
• notificare il nresente Decreto a mezzo PEC al legale ranoresentante n.t. della Società
"Ges.l.an, S.r.l. Laboratorio Di Analisi Cl iniche" , con sede legale in Via Adige n. 4 I - 03 100
Frosinone (FR) all' indirizzo geslanpcc@pcc.it, al Comune di Frosi none ed alla Asl di Frosinone;
• stabilire che il presente provvedimento sarà disponibile sul sito www .regione .laz io.it nella
sezione "Argomenti - Sanità";
• individuare nell 'Azienda Sanitaria Loca le, compete nte per terr itorio, l' ente prepos to alla
vigilanza sulla persistenza dei requis iti struttura li, tecnici ed organizzativi e di quelli ulteriori di
accreditamento, secondo quanto previs to dal dec reto del Commissario ad Acta n. U0090 del
10.11.2010 e ss.mm.ii.;
• richiamare l'obbligo di effettuare le comunicazioni circa le variaz ioni della tipo logia della
struttura, del tito lare della gest ione, del Direttore Sanitario , nonché dei locali per ampliamento,
trasform azione o trasferimento, ovvero delle variazioni della tipologia delle prestazioni, che
dovranno essere preventivamente autori zzati dalla Regione.

La struttura relativamente all'autorizzaz ione è tenuta alle disposizion i di cui al capo IV del r.r. n.
2/2007 e s.m.i., e relativamente all'accreditamento è tenuta al rispetto di quanto previsto dal capo
III della l.r. n. 4/2003 .

La qualità di soggetto accreditato non cost ituisce vincolo per le aziende e gli enti del Servi zio
Sanitario Naziona le a corrispondere la remunerazione delle presta zioni erogate, al di fuori degli
"Accordi contrattuali" di cui all'art. 8-quinquies del D.Lgs n. 502/1992 .

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdi zionale innanzi al Tribunale
Amm inistrat ivo Regio nale del Lazio nel term ine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni I20 (centoventi) deco rrenti dalla data di notifica.

/:LZ~

Pagina 6/6




